10 Ј. Авакумовић, Мемоари, приредио: С. Турлаков, Ср. Карловци-Нови Сад 2008, 316.
11 А. Бар, Мајска револуција у Србији, Београд 1906, 16.
12 Љ. Ристић, Србија у британској политици, 136.
13 Исто, 136-137.
14 АС, МИДС, ПО 1903, Ф-IV, П/16, Д-IX, А. Јовичић министру иностраних дела, 8/20.

април 1893, у: Посланство Краљевине Србије у Лондону, том II 1891-1895, приредили:
М. Перишић, С. Рајак, Д. Ристић, бр. 121, Београд 2017, стр. 221-222.

15 Љ.

Мејн је известио Јовичића да је као инжењер дуже боравио у Ср-
бији, где је стекао велико поверење и поштовање. У истој компанији
радио је инжењер Свилокосић, из Париза, који је испросио рођаку Ди-
16 Исто, 138-139.
17 Исто, 139.
18 АС, МИДС, ПО 1903, Ф-I, 3/9, Д-VIII, А. Јовичић министру иностраних дела, 10/22.

април 1893, у: Посланство Краљевине Србије у Лондону, том II, бр. 122, стр. 222-223.

Рајић, Београд 2004, 490. И Албер Мале је у свом Дневнику по-
тврдио Гарашанинова сазнања да краљица Наталија неће да дође у Србију. А. Мале,
Дневник са српског двора, приредила: Љ. Мирковић, Београд 1999, 172.

20 АС, МИДС, ПО 1903, Ф-I, 3/9, Д-VIII, А. Јовичић-министру иностраних дела, 10/22.
април 1893, у: Посланство Краљевине Србије у Лондону, том II, бр. 122, стр. 222-223.

Ђорђевића23 стигло неколико писама са
иницијалаима С. К., што се Ристићу учинило сумњивим. Његова про-
цена је била да је иза тих писама стајала Сарка Карађорђевић24 која је
21 АС, МИДС, ПО 1903, Ф-I, 3/9, Д-VIII, А. Јовичић-министру иностраних дела, 14/26.

април 1893, у: Посланство Краљевине Србије у Лондону, том II, бр. 123, стр. 225.
22 АС, МИДС, ПО 1903, Ф-I, 3/9, Д-VIII, министарство иностраних дела А. Јовичићу,

24. април/6. мај 1893, у: Посланство Краљевине Србије у Лондону, том II, бр. 124, стр.
225-226..

23 Михаило Кр. Ђорђевић (1850-1901) је био српски правник, политичар и диплома-
та. Обављао је функције министра иностраних послова, министра правде, министра
унутрашњих послова, а био је и заступник министра просвете.